
Základní škola Chomutov, Hornická 4837 

zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách 

s využitím zařízení pro práci s digitálními technologiemi pro formální, zájmové a neformální vzdělávání 

a celoživotní učení  

 

 

 



 

 

 

Možný návrh nových kapacit k sezení 

 

 

 

 

 



Potřebné vybavení sborovny – nástěnky a osobní schránky všech zaměstnanců k předávání informací 

 

Zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky – jedná se o stávající kabinety 

1. Kabinet pro cizí jazyk a přírodní vědy 
2. Kabinet pro cizí jazyk a přírodní vědy 
3. Kabinet matematiky a informatiky 
4. Kabinet českého jazyka 

 

3x kabinet v patře u učeben 

 

 

 



1x kabinet dole v přízemí – možný přívod vody?  

 

 

 

 



 

Učebna informatiky a cizích jazyků 

Cílem této rekonstrukce třídy je zlepšit kvalitu a dostupnost vzdělávání žáků školy v rámci výuky nové 

informatiky a cizích jazyků. Byly by tak vytvořeny optimální podmínky pro výuku anglického a 

německého jazyka, a též pro výuku informatiky dle nového RVP ZV. Tato učebna by byla využívána 

příležitostně také v rámci ostatních předmětů. 

V této učebně by při výuce byly využívány notebooky, tablety, robotické pomůcky aj. ICT, proto je třeba 

mít v pracovní desce stolu zásuvky a přípojky na USB. Stoly s úložnými uzamykatelnými skříňkami. Židle 

výškově nastavitelné. Tabule interaktivní dotyková. Skříňka na 3D tiskárnu. Knihovna na cizojazyčné 

slovníky a učebnice. 

Elektrické zatemnění oken pro lepší podmínky při používání projekční techniky a ochranou před 

nadměrným teplem a světlem. 

V učebně by mohly být pro zkvalitnění výuky mj. mediální a digitální gramotnosti pro všechny žáky 

k dispozici tablety, sluchátka s mikrofony, stativy na tablety nebo fotoaparáty na tvorbu animačních 

videí, u kterých mohou žáci tvořit dabing v cizím jazyce, zelené plátno pro klíčování a na místo pro 

vyučujícího vizualizér (který může sloužit také jako webkamera). 

 

 

 

 



 

Učebna informatiky a přírodních věd 

Cílem této renovace je zlepšit kvalitu a dostupnost vzdělávání žáků školy v rámci výuky přírodních věd 

a informatiky. Byly by tak vytvořeny optimální podmínky pro výuku zeměpisu, anglického a německého 

jazyka. Tato učebna by byla využívána také v rámci ostatních předmětů – natáčení videí před zeleným 

plátnem.  

Učebna by byla rozdělena do barevných sektorů. Tvar lavic by umožnil snadnou práci ve skupinách 

v tzv. hnízdech. V kombinaci s rovnými obdélníkovými lavicemi by se tak daly také vytvořit ještě větší 

skupiny.  

 

Školní družina 

Školní družina je školské zařízení pro zájmové vzdělávání, poskytuje žákům naplnění volného času 

zájmovými činnostmi na zájmové oblasti navazující na školní výuku. 

Hlavním posláním školní družiny je zabezpečení zájmové činnosti, rekreace a odpočinek žáků. 

Důraz je kladen na prožitkové a kooperativní učení formou her a zábavných činností, spontánních i 

řízených, neboť se v nich uplatní dětská zvídavost. 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

Venkovní učebna 

 

 



 


